
１．令和元年度  一般会計予算執行状況
予算現額： 令和2年3月31日現在

下半期収入済額：

収入済額計：

歳入 （単位：千円）

款 予 算 現 額 下 半 期 収 入 済 額 収 入 済 額 計 収 入 率

市 税 21,344,000 8,220,356 20,853,787 97.7%

地 方 譲 与 税 445,417 349,386 485,501 109.0%

利 子 割 交 付 金 20,000 10,974 18,579 92.9%

配 当 割 交 付 金 102,000 91,040 129,138 126.6%

株式等譲渡所得割交付金 73,000 66,614 66,614 91.3%

地 方 消 費 税 交 付 金 2,470,000 1,026,567 2,468,017 99.9%

自動車取得税交付金 130,000 55,732 144,724 111.3%

環 境 性 能 割 交 付 金 35,000 44,637 44,637 127.5%

地 方 特 例 交 付 金 323,449 302,178 450,960 139.4%

地 方 交 付 税 3,510,119 1,237,432 3,577,883 101.9%

交通安全対策特別交付金 18,000 8,758 18,085 100.5%

分 担 金 及 び 負 担 金 516,446 183,875 471,653 91.3%

使 用 料 及 び 手 数 料 609,988 258,710 590,436 96.8%

国 庫 支 出 金 6,086,413 3,370,689 5,407,514 88.8%

県 支 出 金 3,121,666 2,085,692 2,417,948 77.5%

財 産 収 入 143,177 44,428 144,857 101.2%

寄 付 金 76,656 69,974 72,326 94.4%

繰 入 金 763,602 619,652 619,652 81.1%

繰 越 金 2,776,317 0 2,776,318 100.0%

諸 収 入 810,732 508,334 718,172 88.6%

市 債 7,114,100 1,441,600 1,441,600 20.3%

合 計 50,490,082 19,996,628 42,918,401 85.0%

予算現額： 令和2年3月31日現在

下半期支出済額：

支出済額計：

歳  出 （単位：千円）

款 予 算 現 額 下 半 期 支 出 済 額 支 出 済 額 計 執 行 率

議 会 費 332,825 140,476 325,569 97.8%

総 務 費 5,838,086 2,542,065 4,464,849 76.5%

民 生 費 19,044,810 9,905,738 17,560,879 92.2%

衛 生 費 4,465,460 1,911,358 3,619,173 81.0%

労 働 費 201,493 64,079 140,302 69.6%

農 林 業 費 1,323,575 611,966 929,403 70.2%

商 工 費 913,813 305,282 683,370 74.8%

土 木 費 5,697,709 1,915,313 4,053,870 71.1%

消 防 費 1,681,414 855,817 1,558,039 92.7%

教 育 費 6,719,220 2,778,234 4,681,093 69.7%

公 債 費 4,249,160 2,109,928 4,224,784 99.4%

予 備 費 22,517 0 0 0.0%

合 計 50,490,082 23,140,256 42,241,331 83.7%

令和元年10月1日から令和2年3月31日まで

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

令和元年10月1日から令和2年3月31日まで

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで



２．令和元年度  特別会計予算執行状況
予算現額： 令和2年3月31日現在

令和元年10月1日から令和2年3月31日まで

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

  

会 計 名 予 算 現 額 下半期収入済額 収入済額計 収 入 率 下半期支出済額 支出済額計 執 行 率

国 民 健 康 保 険 13,001,400 6,387,456 12,339,731 94.9% 7,126,404 12,018,955 92.4%

介 護 保 険 9,401,691 4,866,084 9,148,867 97.3% 4,675,369 8,312,703 88.4%

後 期 高 齢 者 医 療 3,414,368 1,649,068 3,316,848 97.1% 1,788,096 3,138,404 91.9%

祖 父 江 霊 園 事 業 11,457 657 10,396 90.7% 9,859 10,396 90.7%

稲 沢 西 土 地 区 画 整 理 事 業 525,943 25,014 452,982 86.1% 191,845 219,445 41.7%

３．令和元年度  企業会計予算執行状況
予算現額： 令和2年3月31日現在

 令和元年10月1日から令和2年3月31日まで

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

会 計 名 科 目 予 算 現 額 下半期収入済額 収入済額計 下半期支出済額 支出済額計 収入率又は執行率

収益的収入 7,254,734 3,402,318 6,878,210 94.8%

病 院 事 業 収益的支出 7,739,537 4,002,385 7,313,090 94.5%

資本的収入 627,023 211,852 584,616 93.2%

資本的支出 763,965 239,978 729,366 95.5%

収益的収入 2,834,128 1,439,767 2,843,096 100.3%

水 道 事 業 収益的支出 2,316,152 1,191,833 2,196,456 94.8%

資本的収入 969,991 669,870 769,500 79.3%

資本的支出 3,451,164 1,754,853 2,396,817 69.4%

収益的収入 1,837,330 966,611 1,883,665 102.5%

公 共 下 水 道 事 業 収益的支出 1,837,330 901,517 1,795,247 97.7%

資本的収入 2,887,506 1,643,375 2,089,180 72.4%

資本的支出 3,614,091 1,350,002 2,842,746 78.7%

収益的収入 281,029 135,014 274,374 97.6%

収益的支出 354,480 190,857 343,421 96.9%

資本的収入 81,152 33,772 76,159 93.8%

資本的支出 81,152 40,462 76,159 93.8%

 

（業務量）

67,695人

137,652人

205,347人

243日

320床

235床

58,020栓

15,248,823㎥

14,115,144㎥

6,554,385㎥

61,235人

5,234,259㎥

14,301㎥

8,083人

757,307㎥

2,069㎥

集 落 排 水 事 業

排水処理区域内人口

年 間 排 水 量

一 日 平 均 排 水 量

公 共 下 水 道 事 業

排水処理区域内人口

年 間 排 水 量

一 日 平 均 排 水 量

県 水 受 水 量

水 道 事 業

―
有収率

92.6%

―

総 配 水 量

総 給 水 量

給 水 栓 数

下半期収入済額・下半期支出済額：

収入済額計・支出済額計：

下半期収入済額・下半期支出済額：

 

患 者 数 （ 外 来 ）

計

外 来 診 療 日 数

 

収入済額計・支出済額計：

病 院 事 業

稼 働 病 床 数

  （単位：千円）

業務量：

  （単位：千円）

 

患 者 数 （ 入 院 ）

許 可 病 床 数

185.5人／日

566.5人／日

集 落 排 水 事 業



４．市債現在高状況               令和2年3月31日現在

（１） 一般会計   

   （目的別）   （単位：千円）    （借入先別） （単位：千円）

目 的 金 額 構 成 比 借 入 先 金 額 構 成 比

臨 時 財 政 対 策 債 21,627,298 54.7% 財 務 省 23,237,349 58.7%

教 育 債 5,477,491 13.8% 市中銀行・その他金融機関 10,542,827 26.7%

土 木 債 5,101,618 12.9% 地 方 公 共 団 体 金 融 機 構 2,958,648 7.5%

衛 生 債 2,395,986 6.1% （株）かんぽ生命保険・(株)ゆうちょ銀行 2,068,076 5.2%

消 防 債 1,543,860 3.9% 愛 知 県 市 町 村 振 興 協 会 683,316 1.7%

民 生 債 1,285,112 3.2% 全 国 市 有 物 件 災 害 共 済 会 63,248 0.2%

総 務 債 678,300 1.7% 合 計 39,553,464 100.0%

農 林 業 債 654,207 1.7%

減 税 補 塡 債 422,492 1.1%

労 働 債 192,300 0.5%

商 工 債 174,800 0.4%

合 計 39,553,464 100.0%

（２） 企業会計

    病院事業 6,314,561 千円（財務省1,718,985千円、　地方公共団体金融機構4,094,326千円、

     愛知西農業協同組合10,500千円、いちい信用金庫162,000千円、三菱ＵＦＪ銀行119,250千円、
     岐阜信用金庫63,000千円、中京銀行72,400千円、尾西信用金庫74,100千円）

　　　　
  　水道事業 3,420,656 千円（財務省3,107,995千円、　地方公共団体金融機構312,661千円）

　　公共下水道事業 14,216,093

　　地方公共団体金融機構3,451,710千円、岐阜信用金庫63,600千円）

 　農業集落排水事業 646,601 千円（財務省408,255千円、地方公共団体金融機構238,346千円）

全 会 計 合 計 64,151,375 千円

５．市有財産の状況 令和2年3月31日現在         ６．市勢の状況    令和2年3月31日現在

　　　土    地  　1,718,162.36　㎡ 人　口       136,467 人

　　　建    物    399,258.96　㎡ 世帯数        55,191 世帯

　　　基    金    （単位：千円）   面   積          79.35 k㎡

4,230,433

3,435,929

1,324,632

905,661

793,546

665,620

652,870

615,029

568,316

616,695

325,914

208,802

135,828

133,444

101,351

88,906

69,160

68,498

73,545

45,245

9,624

7,741

5,416

15,082,205

4,442.34㎡

千円（財務省6,806,329千円、（株）かんぽ生命保険・（株）ゆうちょ銀行3,894,454千円、

森 林 環 境 譲 与 税 基 金

合 計

財 政 調 整 基 金

地 域 づ く り 事 業 基 金

公 共 施 設 整 備 基 金

福 祉 基 金

減 債 基 金

都 市 基 盤 整 備 基 金

職 員 退 職 手 当 基 金

国 民 健 康 保 険 事 業 基 金

公 共 下 水 道 事 業 基 金

介 護 給 付 費 準 備 基 金

土 地 開 発 基 金 （ 現 金 ）

土 地 開 発 基 金 （ 土 地 ）

稲沢市民病院施設等整備基金

植 木 産 業 振 興 事 業 基 金

廃 棄 物 処 理 事 業 基 金

ス ポ ー ツ 振 興 基 金

コミュ二ティ・プラント事業基金

尾 張 国 分 寺 跡 史 跡 整 備 基 金

祖 父 江 霊 園 事 業 基 金

農 業 集 落 排 水 事 業 基 金

文 化 振 興 基 金

美 術 品 等 購 入 基 金

久 納 奨 学 基 金



７．一般会計市税状況推移表                      各年度３月３１日現在

      （単位：千円）

収 入 済 額 対 前 年 度 比 収 入 済 額 対 前 年 度 比 収 入 済 額 対 前 年 度 比

8,362,816 97.9% 8,503,122 101.7% 8,472,460 99.6%

個 人 6,931,780 102.2% 6,950,138 100.3% 7,032,277 101.2%

法 人 1,431,036 81.4% 1,552,984 108.5% 1,440,183 92.7%

10,249,742 100.9% 10,319,273 100.7% 10,492,783 101.7%

263,766 104.8% 276,594 104.9% 291,758 105.5%

790,342 86.6% 756,420 95.7% 813,875 107.6%

785,906 101.7% 772,868 98.3% 782,911 101.3%

20,452,572 99.1% 20,628,277 100.9% 20,853,787 101.1%

税目

区分
平   成   30　年   度平   成  29　年   度

市 税 合 計

市 民 税

固 定 資 産 税

軽 自 動 車 税

市 た ば こ 税

都 市 計 画 税

令   和   元　年   度


